R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1258
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Construtora Resiplan lançou recentemente em nosso município o seu mais novo empreendimento imobiliário, o residencial “Vivendas de La Salle”, que será construído num terreno com área de aproximadamente 10 mil metros quadrados, localizado no centro da cidade;

CONSIDERANDO que o referido empreendimento foi planejado respeitando-se o conceito de “ecologicamente correto” e visa a oferecer total segurança aos seus condôminos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para a CONSTRUTORA RESIPLAN, dirigida pela família Borgatto, pelo lançamento do “Vivendas de La Salle”, empreendimento residencial que aposta no potencial e no crescimento de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
wlf